
 

 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004  

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas 
progress 

 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts Komisija (turpmāk – Komisija) 

īsteno Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.2.2.1.1/19/I/004 „Invaliditātes 

ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – projekts), kura ietvaros 

tiek pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – sistēma) un optimizēti 

Komisijas procesi. 

Pārskata periodā tika pabeigts sistēmas programmatūras izstrādes 4.laidiens 

un veikta laidiena akcepttestēšana. Galvenokārt pārskata periodā tika risināti 

jautājumi, kas ir saistīti ar sistēmas ieviešanu produktīvajā darbībā, piemēram, datu 

kvalitātes problēmas un kļūdu, kas ir kritiskas sistēmas darbināšanai, novēršana. 

Sadarbībā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi veikta Komisijas monitoringa 

kopu salīdzināšana, lai nodrošinātu aktuālu datu migrāciju uz pilnveidoto sistēmu un 

to monitorēšanu. Sadarbībā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru sagatavota 

infrastruktūra pilnveidotās sistēmas pirmsprodukcijas versijas izmitināšanai 

labklājības nozares datu centrā un rezerves kopiju veidošanai ārpakalpojuma datu 

centrā, kā arī veikta tīklu konfigurācija. 

Projekta darbības “Invaliditātes informatīvās sistēmas elektroniski sniegto 

pakalpojumu pilnveidošana un ieviešana klientu apkalpošanas portālā” ietvaros 

veikta portāla Latvija.lv e-pakalpojumu jaunajā ietvarā izstrādāto Komisijas e-

pakalpojumu Nr.64 “Mani dati VDEĀVK” un Nr.67 “Universālais pakalpojums 

invaliditātes statusa pārbaudei” testēšana. Lai Komisijas klientiem paredzēto e-

pakalpojumu Nr.64 “Mani dati VDEĀVK” varētu izmantot personu likumiskie pārstāvji, 

tika organizēta piekļuve Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes nodrošinātajiem 

servisiem. Tāpat tika turpināta sadarbība ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi 

datu izgūšanai pilnveidotajā sistēmā no Fizisko personu reģistra informācijas 

sistēmas, kas ir nepieciešami Komisijas funkciju nodrošināšanai. 
 Lai pārliecinātos, ka sistēmas izstrāde tiek veikta atbilstoši plānošanas 

dokumentācijai, projekta darbības “Invaliditātes informatīvās sistēmas drošības, 

veiktspējas un kvalitātes audits” ietvaros sagatavota iepirkuma dokumentācija 

neatkarīgam sistēmas izstrādes un nodevumu kvalitātes auditam. 
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